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KẾ HOẠCH 

Tặng quà cho trẻ em nhân Tháng hành động vì trẻ em  

và ngày Quốc tế thiếu nhi 01/06/2024 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 07/05/2024 của UBND huyện 

Tân Yên về kế hoạch tặng quà cho trẻ em nhân Tháng hành động vì trẻ em và ngày 

Quốc tế thiếu nhi 01/06/2024. UBND xã Liên Chung xây dựng kế hoạch tặng quà 

nhân Tháng hành động vì trẻ em và ngày Quốc tế thiếu nhi 01/06/2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính 

quyền, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, gia đình và trẻ em về công tác bảo vệ, 

chăm sóc trẻ em, đảm bảo thực hiện quyền trẻ em, bảo vệ trẻ em có hoàn cảnh 

đặc biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, cận nghèo vươn lên trong cuộc sống. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức thăm, tặng quà cho trẻ em nhân Tháng hành động vì trẻ em và 

ngày Quốc tế thiếu nhi 01/06/2024 phải đảm bảo đúng đối tượng phù hợp với 

điều kiện thực tiễn của đơn vị, địa phương, thiết thực, hiệu quả, không lãng phí. 

 II. ĐỐI TƯỢNG THĂM, TẶNG QUÀ VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 1. Đối tượng thăm, tặng quà 

Trích quỹ BTTE xã hỗ trợ các thôn tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6 

năm 2024 cho các cháu thiếu nhi trên địa bàn thôn theo số lượng trẻ em trong 

thôn. 

2. Kinh phí thực hiện: Trích từ nguồn Quỹ Bảo trợ trẻ em của xã. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Cán bộ Lao động - Thương binh và Xã hội 

- Tham mưu tổ chức các hoạt động thăm tặng quà cho trẻ em nhân dịp thiếu 

nhi ngày 01/06/2024. 

- Theo dõi, kiểm tra việc triển khai thực hiện các hoạt động thăm, tặng quà 

cho trẻ em nhân dịp Tết thiếu nhi năm 2024, báo cáo UBND huyện theo quy định. 

 

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị- xã hội 
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Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Đoàn Thanh niên, Hội Liên hiệp Phụ 

nữ, công đoàn, Hội Nông dân, Ban điều hành bảo vệ chăm sóc trẻ em, phối hợp 

với chính quyền các cấp xây dựng kế hoạch vận động, tuyên truyền đoàn viên, 

hội viên và nhân dân tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ, chăm sóc và 

giáo dục trẻ em, tổ chức các hoạt động thiết thực góp phần thực hiện tốt Kế 

hoạch này. 

3. Các thôn trong toàn xã 

- Huy động các nguồn lực trong xã hội để tập trung hỗ trợ, giúp đỡ trẻ em, 

tạo phong trào mạnh mẽ trong toàn xã hội tham gia công tác bảo vệ, chăm sóc 

giáo dục trẻ em.  

- Các thôn thống kê và báo cáo số lượng trẻ em về UBND xã (qua công 

chức VHXH phụ trách LĐTBXH) để tham mưu hỗ trợ kinh phí tổ chức tặng quà 

trẻ em nhân dịp tết thiếu nhi 01/6;  

- Tiếp nhận kinh phí và tổ chức tặng quà trẻ em kịp thời. 

 - Tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động Tháng hành động vì trẻ em 

và ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6 gửi về UBND xã (qua Cán bộ LĐTBXH) trước 

ngày 30/6/2024 để tổng hợp báo cáo UBND huyện theo quy định./. 

 

Nơi nhận:  
- Phòng LĐTB&XH huyện (b/c); 

- TT ĐU-HĐND-UBND’ 

- Các ngành đoàn thể; 

- Các thôn. 

- Lưu: VP; VHXH.    

                                                                                             

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Nam 

 



Đơn vị:…………..……….. 

 

BIỂU MẪU TỔNG HỢP KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG TẾT THIẾU NHI NĂM 2024 

 

Cấp 

thực 

hiện 

Điểm tổ chức tết Trung 

thu 

 

Tặng quà cho TE có 

HCĐBKK 
Ngân sách cho Tết Trung thu 

Số TE tham dự 
Số điểm tổ 

chức 

Số TE được 

 tặng quà 
Số tiền 

Ngân sách 

Nhà nước 
Vận động Tổng cộng 

Huyện 

 

       

Xã  

 

      

Tổng 

cộng 

       

 

 

Phụ lục 2 

                                                                   Các hoạt động truyền thông 

Cấp thực hiện Phóng sự, bài viết, tin Pano, áp phích Tờ rơi, sách mỏng Hội thảo, tạo đàm 

Huyện 

 
    

Xã     

Tổng cộng     

          Ngày        tháng       năm 2024 

 Người tổng hợp        Lãnh đạo đơn vị 
                       (Ký tên, đóng dấu)  
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